UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

SELEÇÃO DE DOCENTES

Avenida Brasil, 771  - CEP 79740-000 – Ivinhema - MS

Tel. / FAX (67) 3921-1480 - Home Page http://www.uems.br  e-mail: ivinhema@uems.br

Edital de retificação

A Comissão Organizadora de Seleção de Docentes, destinada à convocação temporária,
constituída pela Portaria “P”/UEMS nº 556 de 17 de agosto de 2016, torna público a retificação do
Edital Nº 01/2020 – Comissão Organizadora de Seleção Docente, de 19/02/2020, publicado no D.O
nº 10.099, de 21/02/2020, páginas 55 e 56.

ONDE SE LÊ:
1. Ficam homologadas as inscrições dos candidatos abaixo relacionados à Seleção

de Docentes, aberto pelo Edital nº 36/2020 – PRODHS/UEMS, de 04 de fevereiro de 2020, ficando
convocado os mesmos ou seu procurador legalmente constituído a comparecer na Unidade
Universitária de Ivinhema/UEMS, situada na Av. Brasil, nº 771, Bairro Centro, Ivinhema-MS, no dia
e horário especificado, para reunião pública de realização de sorteios relativos à prova didática. O

não comparecimento implicará na eliminação automática do candidato do processo seletivo.

ÁREA DE CONHECIMENTO: Ensino de Ciências
Data do sorteio: 04/03/2020
Horário: 8 h

1 AMANDA PALHANO ISHY DE MATTOS

2 ANGELA PEREIRA DE NOVAIS RODRIGUES

3 KELLY TELIS PEREIRA BARBOSA BACK

4 MÁRCIA CONCEIÇÃO DE SOUZA SILVA

5 PAULO AUGUSTO BEREZUK

6 PRICILA GREYSE DOS SANTOS JULIO

7 REGIANI MAGALHÃES DE OLIVEIRA YAMAZAKI

2. Ficam indeferidas as inscrições dos candidatos abaixo relacionados à Seleção de

Docentes aberto pelo Edital nº 36/2020 – PRODHS/UEMS, pelos motivos a seguir:

1 ANTÔNIO DE SOUZA SILVA

2 CINTIA GRANZOTTI DA SILVA SCUDELER

3 FERNANDO FIDELIS RIBEIRO

Motivo: não atendimento ao subitem 1.1 (Pós-graduação em Ensino de Ciências/Biologia

ou Educação Científica e Matemática ou Educação para a Ciência)

LEIA-SE:
1. Ficam homologadas as inscrições dos candidatos abaixo relacionados à Seleção

de Docentes, aberto pelo Edital nº 36/2020 – PRODHS/UEMS, de 04 de fevereiro de 2020, ficando

convocado os mesmos ou seu procurador legalmente constituído a comparecer na Unidade
Universitária de Ivinhema/UEMS, situada na Av. Brasil, nº 771, Bairro Centro, Ivinhema-MS, no dia
e horário especificado, para reunião pública de realização de sorteios relativos à prova didática. O
não comparecimento implicará na eliminação automática do candidato do processo seletivo.

ÁREA DE CONHECIMENTO: Ensino de Ciências

Data do sorteio: 04/03/2020
Horário: 8 h

1 AMANDA PALHANO ISHY DE MATTOS

2 ANGELA PEREIRA DE NOVAIS RODRIGUES

3 KELLY TELIS PEREIRA BARBOSA BACK

4 MÁRCIA CONCEIÇÃO DE SOUZA SILVA

http://www.uems.br/
mailto:ivinhema@uems.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

SELEÇÃO DE DOCENTES

Avenida Brasil, 771  - CEP 79740-000 – Ivinhema - MS

Tel. / FAX (67) 3921-1480 - Home Page http://www.uems.br  e-mail: ivinhema@uems.br

5 PAULO AUGUSTO BEREZUK

6 PRICILA GREYSE DOS SANTOS JULIO

7 REGIANI MAGALHÃES DE OLIVEIRA YAMAZAKI

2. Ficam indeferidas as inscrições dos candidatos abaixo relacionados à Seleção de
Docentes aberto pelo Edital nº 36/2020 – PRODHS/UEMS, pelos motivos a seguir:

1 ANTÔNIO DE SOUZA SILVA

2 CINTIA GRANZOTTI DA SILVA SCUDELER

3 FERNANDO FIDELIS RIBEIRO

Motivo: não atendimento ao subitem 1.1 (Pós-graduação em Ensino de Ciências/Biologia

ou Educação Científica e Matemática ou Educação para a Ciência)

1 EDILÉIA AMANCIO DA SILVA

Motivo: não atendimento ao subitem 2.4 b (ausência da fotocópia do documento oficial de
identidade – frente e verso)

Ivinhema-MS, 28 de fevereiro de 2020.

Magali Gorete Silva Magri

Presidente - Comissão Organizadora da Seleção de Docentes

http://www.uems.br/
mailto:ivinhema@uems.br